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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att PKU-registret får användas endast efter prövning av riks-

dagen.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att inrättandet av ett DNA-register, för nyttjande vid brottsbe-

kämpning, endast kan ske efter en bred folklig debatt och beslut i riksda-

gen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Yrkande 1 hänvisat till SoU. 

 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Motivering 

Den grövre brottsligheten ökar i Sverige. Samtidigt har de tekniska framste-

gen gjort det möjligt att mer effektivt jaga brottslingar via DNA-teknik. I 

Sverige finns ingen biobank uppbyggd utifrån möjligheten att jaga brottsling-

ar. Det har inneburit att polis vid ett antal tillfällen under senare år nyttjat den 

biobank som finns uppbyggd utifrån ett forskningssyfte inom vården, det s.k. 

PKU-registret. 

PKU-registret skapades 1975 och har uppgifter från alla födda från den ti-

den. Vid införandet upprättades en form av avtal mellan förälder och vårdgi-

vare om att uppgifter via DNA fick lagras. Det är alltså ett avtal som klargör 

registrets syfte i form av forskning och kunskapsutveckling. Vid skapandet av 

registret betonades integriteten och de mycket hårda sekretessbestämmelser 

som kringgärdar registret. Att använda registret är alltså omgärdat av normer 

som är grundläggande för hela vårt rättssamhälle. Vid eventuellt användande 

av registret framhålls att domstol kan besluta om att uppgifter kan kontrolle-

ras. Då frågan är av mycket stort principiellt värde är inte en sådan hantering 

lämplig. Ett eventuellt användande av PKU-registret, i dagsläget, bör därför 

underställas riksdagen. En förenklad användning av biobanken kan tillåtas 

gälla när inrättande av ett DNA-register, efter en bred folklig debatt, beslutats 

av riksdagen. Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 30 september 2005  

Jörgen Johansson (c)  
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